—1—

南京航空航天大学文件

校师发字〔2022〕3号

南京航空航天大学
关于公布“2022年校微课教学比赛”

评选结果的通知

各学院及有关教学单位：

根据《关于举办 2022年江苏省高校微课教学比赛的通知》及

《关于举办南京航空航天大学 2022年微课教学比赛的通知》文件

精神，经个人申报、学院推荐、校级初赛和决赛，航空学院钟伟

等 10位教师及其作品荣获一等奖，自动化学院周翟和等 18位教

师及其作品荣获二等奖，现予以公布。

附件：2022年校微课教学比赛获奖名单

南京航空航天大学

2022年 8月 30日

—2—

附件

2022年校微课教学比赛获奖名单

序号 单位 主讲教师 作品名称 奖项

1 一院 钟伟
飞机平稳飞行的奥秘——纵向静稳

定性
一等奖

2 一院 李琳恺 探秘风洞——飞行器研制的先行官 一等奖

3 二院 周健豪
混合动力高效发动机的武功秘籍—

超膨胀循环
一等奖

4 二院 黄河峡 无形边界层的丈量之法 一等奖

5 四院 时晨光
空战电磁对抗之矛——雷达射频隐

身技术
一等奖

6 五院 李占伟
平面连杆中的“角色转换”——平面

连杆的传力特性
一等奖

7 七院 宫淑丽 广播式自动相关监视系统 一等奖

8 十五院 都延丽
打造航天员的生命安全通道——再

入走廊
一等奖

9 二十一院 薛明
把握原子的脉搏：时间精密计量与原

子钟
一等奖

10
公共实验教

学部
王心一

多旋翼无人机装配与 PID控制 ——

多校区协同虚拟仿真
一等奖

—3—

11 三院 周翟和 时间的脉搏——振荡电路 二等奖

12 一院 陈振宁
行“稳”致远——当中国高铁遇上铁

轨的热胀问题
二等奖

13 四院 张颖 集成电路可测性设计的意义 二等奖

14 五院 代洪庆 隔墙有耳—探究机械波的振动 二等奖

15 五院 张健 能屈能伸的机械：弹簧 二等奖

16 六院 张建东
探寻来自星星的你：时间分析助力

FAST探测
二等奖

17 六院 丁兵
电池能量从哪里来 - 电池电动势与

电极电势
二等奖

18 八院 陈鹏 棣莫弗-拉普拉斯中心极限定理 二等奖

19 九院 王敏 创新赢未来-“新零售”商业模式 二等奖

20 九院 王长波
个人所得税专项附加扣除——你的

人生护航员
二等奖

21 九院 张丹妮
商誉？伤誉！走近并购溢价背后的虚

与实
二等奖

22 十院 郭莉 地理标志及其相关概念辨析 二等奖

23 十一院 范学智 静物摄影灯光设计 二等奖

24 十二院 刘晓
Effective Communication in Academic

Presentation 学术汇报中的有效沟通
二等奖

25 十六院 温旭云 美图一键风格转换—图像增强技术 二等奖

—4—

26 十七院 孙沐芸 为网络空间注入道德正能量 二等奖

27 十七院 陈子烨
如何理解“绿水青山就是金山银

山”？
二等奖

28 十七院 惠成刚
科技的祛魅——作茧自缚抑或破茧

成蝶
二等奖

南京航空航天大学党政办公室 2022年 8月 30日印发

		2022-08-30T12:00:48+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。